
P O D E R   J U D I C I A L
          PROVINCIA DE MISIONES

                                                                          RESOLUCIÓN  Nº _5136_.-

                   OFICINA DE PERSONAL

Posadas,        de Diciembre de  2019.-

VISTO  Y  CONSIDERANDO  :  

  Las  solicitudes  presentadas  en  estas  actuaciones

caratuladas:  Expte.  N°  129487-  P-  Adm.-  2019  “PRESIDENTE

SUPERIOR  TRIBUNAL  DE  JUSTICIA  S/FERIA  JUDICIAL  DE

ENERO  2020”,  necesidades  en  el  servicio  judicial  que  deben  ser

contempladas en virtud de las situaciones planteadas, constancia de autos y

disposiciones reglamentarias  vigentes; 

POR ELLO:

EL SEÑOR PRESIDENTE DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

AD  REFERÉNDUM  DEL  HONORABLE  CUERPO

R E S U E L V E:

PRIMERO:  Ampliar la Guía de Autoridades de Acordada Nº 234/19 y en

consecuencia  Designar a  las  Secretarias  de  Superintendencia  del

S.T.J.: Dra. Mirta Lilian Silvero: desde el 23 al 31/01/20.- Dra. Carina

Lilian  Perez:  desde  el  26/12/19 al  12/01/20.-  SECRETARÍA

ADMINISTRATIVA  Y  DE  SUPERINTENDENCIA  –  SECCIÓN

ACUERDOS:  Secretario  General  Administrativo  y  de

Superintendencia Dr.  Victor  Hugo  Marinoni: desde  el  26/12/19  al

05/01/20.-  SECRETARIA  DE  TECNOLOGÍA  INFORMÁTICA:  Sub-

Secretario  Técnico  y  de  Servicio Oscar  Ezequiel  Davids:  desde  el

26/12/19 al 12/01/20.-

SEGUNDO:  A  raíz  de  la  afectación  provisoria  y  razones  de  servicio  al

TRIBUNAL EN LO PENAL Nº1, con asiento en Posadas: Rectificar el

período  de  la  agente  Silvina Stoisa:  desde  el  26/12/19  al  12/01/20.-  Por

razones  médicas,  Excluir  de  la  SECRETARÍA DE APOYO PARA LAS

INVESTIGACIONES  COMPLEJAS:  a  la  agente  Mayra  Teresita



Cambas.-

TERCERO:  Por  razones  de  servicio,  Incluir en  el  JUZGADO  CIVIL  Y

COMERCIAL Nº8: al agente  Marcos Ramírez: desde el 13 al 31/01/20.-

JUZGADO  CORRECCIONAL  Y  DE  MENORES  Nº2:  Micaela  Edith

Rodriguez: desde el 13 al 31/01/20.- En razón de los motivos expuestos por el

Juez  Subrogante  Dr.  Marcelo  Alejandro  Cardozo  del  JUZGADO  DE

INSTRUCCIÓN Nº7 – POSADAS, -Convalidar la Convocatoria efectuada

al agente Claudio Fabián Tedesco: desde el 13 al 31/01/20.- 

CUARTO:  Ampliar la  Guía  de  Autoridades  de  Acordada Nº 234/19  y  en

consecuencia  Designar  como  Funcionaria  de  feria  en  el  JUZGADO  DE

PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL, COMERCIAL Y LABORAL Nº1,

con asiento Puerto Rico: Dra. Rocio Anahí López: desde el 26/12/19 al

12/01/20.-

QUINTO:  MINISTERIO  PÚBLICO:  TERCERA  CIRCUNSCRIPCIÓN

JUDICIAL –    ELDORADO  : Atento a lo solicitado por el Dr. Juan Manuel

Hahn,  Modificar   la  dependencia  de  prestación  de  servicio  de  la  agente

Maria  Lucrecia  Karabyn de  la  Fiscalía  de  Cámara  Civil,  Comercial  y

Laboral,  quién  trabajara  en  feria  en  la  FISCALÍA  DE  PRIMERA

INSTANCIA EN LO CIVIL, COMERCIAL, LABORAL Nº1,  durante  el

mismo  período  e  Incluir como personal  de  la  FISCALÍA DE  CÁMARA

CIVIL, COMERCIAL Y LABORAL, a la agente Carmen Rosa Perdomo:

desde el 26/12/19 al 12/01/20.- PUERTO RICO: Por las razones expuestas

por la Procuración General; Ampliar la Guía de Autoridades de Acordada Nº

234/19  y  en  consecuencia  Designar en  la  DEFENSORÍA  CIVIL,

COMERCIAL,  LABORAL,  DE  FAMILIA  Y  VIOLENCIA  FAMILIAR:

Defensora Dra. Graciela Carolina Nuñez: desde el 26/12/19 al 31/01/20

y como personal:  Silvia Raquel Rodriguez Acuña:  desde el  26/12/19 al

12/01/20.- Miriam Ester Prieto: desde el 26/12/19 al 31/01/20.- Silvana

Beatríz Moran: desde el 13 al 31/01/20.- 

SEXTO:  A raíz de la afectación provisoria de la agente  Florencia Ivanna

Molinas al JUZGADO DE PAZ DE ITAEMBÉ MINÍ, Modificar el lugar



de prestación de servicio de la misma.- En virtud a lo comunicado por la Dra.

Graciela Beatríz Vernazza,  Rectificar el período de servicio del Juez de Paz

Titular del JUZGADO DE PAZ DE SANTIAGO DE LINIERS: Dra. Yeni

Beatríz Kopf:  desde el 26/12/19 al  31/01/20 y  Excluir a la Juez de Paz

Suplente Nancy Alicia Ortigoza en dicha dependencia como funcionaria de

feria.- 

SEPTIMO:  Regístrese,  notifíquese, tome nota Secretaría Administrativa y

de Superintendencia, dése a conocimiento del Honorable Cuerpo en próximo

Acuerdo, cumplido, Archívese.-


	EL SEÑOR PRESIDENTE DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA
	AD REFERÉNDUM DEL HONORABLE CUERPO
	R E S U E L V E:

